n̄b̄ exquirētib̄ veritatē. **Terc**  
cio stetit in altissimo meritorū. eo  
q̄ tā multa. tā magna. taz subli  
mia merita nemo vnq̄ oportauit.  
**Primo** dico q̄ nemo vnq̄ tā ml  
ta merita acquisiuit. quia ipsa  
cōiunctio merebatur. ita vt momē  
tū temporis ei nunq̄ sine merito  
pertrāsiret. **Naq̄** et si ocio aliquā  
do vacass̄. hoc ipsū adhuc tā vie  
tiose tā ex rationabili cā fecit vt  
ei nō immerito ad sumū meritum  
cōputaretur. **Secdo** nemo tā ma  
gna merita cōportauit. q̄ ipa im  
mediate deuz portauit lactauit  
gremio virgineo fouebat. **Nā** si  
verū ē. p̄mo q̄ verū est q̄ si quis  
prophetā recipiat mercedē ap̄he  
te accipiet. et q̄ recipit iustū iu  
sti mercedem accipiat. q̄ magnā  
mercedē accepit que deū nō i ho  
spitiū dōm̄. sed in hospitūz cor  
dis et corporis recepit. **Et** si merce  
dē accipit q̄ dat paup̄i idumētū.  
qd̄ accipit q̄ dat deo carnis idumē  
tū. **Et** si mercedem accipit q̄ dat  
pauperi ap̄t̄ deū alimētum. qd̄ ac  
cipit q̄ dat ipsi deo de liquore cor  
dis. i. de vberib̄ nutrēmētū. **Terci**  
o eius merita nō soluz erāt ml̄ta  
nec solū magna sed etiā s̄blimia.  
q̄ simul et actiua et cōtēplatiua  
vitā sublimē exercebat qd̄ nulli  
vnq̄ ē cōcessum. **Alijs** em̄ vita a  
ctiua. alijs vero cōtēplatiua ē da  
ta. alijs autem quod adhuc plus  
est vtraq̄ vita est data. sed alter  
nis vicibus vt apl̄is. qui nunc  
cōtēplationib̄ nūc vero actiōi  
b̄ intende bant. **Sed** b̄tē virgini  
simul et semel vtrūq̄ ē donatur.  
vt videl̄z infans foris ab ea ale

retur et itus deitas cōtemplatē  
**Quarto** beata virgo fuit impati  
endo profundissima. Dolorosius e  
ni; et profundius tpe passionis  
filij sup omnes viatores quivnq;  
passi sūt patiebatur. Alius em̄ in  
corpore patiebatur q̄ passionē su  
is viribus cōmensuratā solū ptu  
lit. cui si quid fuit sup additum ī  
patiēdo succubuit moriēdo. q̄  
nō potuit plus q̄ pati potuit. **Ip**  
sa btā maria vxo patiebatur in  
aia que ē immortalis. ī quā q̄tūcū  
q; doloris acerbitas accumulabat.  
nō tamen succūbere potuit neq;  
mori. **Hec** aut vis doloris immen  
si ex triplici causa in aia virginis  
accumulabat. scz ex materna clem̄  
tia. patientis filij innocētia. cruci  
figentū crudeli vehementia. **Pri**  
mo dico dolor passionis fuit imm̄  
sus ex materna clementia. **Si** em̄  
ōnis mater diligit. ex cuius dile  
ctione cōpatitur q̄cūq; doloris ac  
cidit natō suo. quomodo em̄ nō  
illa mat̄ que plena pietatis ēat.  
cuius viscera nō nisi dulcedinē re  
dolebāt sup omnē modū cōdole  
bat. **Secundo** dolor eius multus  
erat nimis ex filij patientis inno  
cētia. que sciebat nō solū nllū vn  
q; cōmisisse peccm̄. sed suis cruci  
fixorib; bona multa optulisse. **De**  
na em̄ q̄ ex culpa infligit patient  
ius sustinetur. **Tercio** vis doloris  
eius accumulatur ex crucifigentū  
crudeli vehementia. sciebat autē  
btā vgo q̄ eorū crudelitas suō tē  
pe crudelē valde a deo videtā ex  
tiperz. vt sic passio filij multis ex  
ticit ī etnā saluationē. sic multis fi  
erz in ruina et eternā dampnatio

tiem **Quinto** stetit in altissimo cō  
solationis. vt que tā profūde sup  
omnes hoies debuit turbari. me  
rito etiā super dñes debuit conso  
lari. hoc autem altissimū cōsistit  
in tribus. scz in cōsolationis nobi  
litate. continuitate. generalitate.  
**Primo** dico hec supmitas cōsola  
tionis cōstabat ex consolationis  
nobilitate. **Quis** em̄ modis et  
multipliciter fuit cōsolatioes. **An** e  
m̄ cōsolat̄ ex peccōrū remissione.  
**An** ex aliquorū beneficiorū colla  
tione. alij ex qualicūq; dulci affecti  
one. alij ex spūs sc̄i inebriatione.  
**Ip**sa autem beata virgo mari  
a ex diuine speculationis con  
solabatur illustratione. et ex di  
uine essētie si fas est dicē visione.  
**Quid** q̄ em̄ inter oēs legillato  
res vnq; alicui accidit hoc ampli  
us et nobilius cōtingebat virgini  
glorioso. **Si** ergo moyses et **Pau**  
lus ad archanum promouente  
gratia traherantur. cur hoc no  
stre virgini nō amplius eueniret.  
**Secundo** hoc altissimū hūit ex tem  
poris cōtinuitate. **Sic** enī asserūt  
p̄cones ei; q̄ sēp et q̄si cōtinue fū  
it in excessu. vt qd̄ alij in raptu.  
et q̄si ad momētū habebāt ipā cō  
tinue fruebat. **Tercio** fuit ex ge  
neralitate. q̄ppe q̄ it; et extra in  
sēlib; et affcib; in corpore et aia cō  
solabat. **Nā** foras ī aspū filij. it;  
ī aspū deitatis. foras ī hoie filio.  
it; ī dō dulcib; cōsolatioib; foueba  
t. **An** nō merito cōsolabat foras q̄  
ciēs illā gl'iosa testā. hūanitatē  
dico filij sui. in quo plenitudo di  
nitatis hūitabat. respiciebat con  
tractabat lactabat. **Si** enim alie

matres q̄ in peccatis concipiūt. in  
doloze pariūt. et in multis labori  
b⁹ et immūditis nutriūt et peccō  
res sūt adhuc delectāt et cōsolāē  
in eorū intuitu. quō n̄ merito tal  
mat̄ talē filiū quē ex spū sancto cō  
cepit. sine doloze p̄turiūt. sine ḡ  
uedine gestauit. etiam oī mundi  
a et sanctitate aluit et nutriuit cō  
solabat. **Sicq̄** factū vt foras per  
suū hominem exteriorē in homi  
ne filij pasceret̄. et nichilomin⁹  
in suo interiori in filij sui interiori  
ti. hoc est in diuinitate dulcē p̄  
scretur. vt fieret ei qd̄ **Johan.**  
**x. d̄.** **Vt** egradiens et ingredies  
pascua inueniret. **Sexto** stetit  
in altissimo virtutū. **Hoc** autem  
trīplex contīgebat. scz in alti  
tudine in latitudine et in pulchri  
tudine. **Primo** dico. stetit in alti  
tudine virtutū. qz non possedit e  
as mediocriter nec tenuiter nec  
diminute. sed in sup̄mo vigore.  
et sicut virtus nobilissime potēit  
possideri sic v̄tutē habuit v̄go s̄c̄  
ta. **Secundo** possidet virtutes in  
latitudine. hoc ē secūdu oēm ābi  
tu. v̄bi gr̄a. humilitas hec v̄tus  
aliqū habet in corde. aliqū tm̄ in  
ore. aliqū in ope. aliqū autē di  
ffundit se ad oīa ista tria. **Sic** be  
ata virgo secūdu latitudinē v̄  
tutes oēs habuit. exercēs eas i oī  
bus in quib⁹ virtutes poterant  
exerceri. **Et** hoc ē de quo gloriaē  
virgo s̄c̄ta **Eccl̄i. xxiii.** **Ego** q̄si  
threbitus extēdi ramos meos.  
**Ille** em̄ arbor p̄ ceteris arboribus  
diffundit ramos suos. **Tercio** ste  
tit in altissimo virtutum secūdu  
pulchritudinem. **Nam** in alijs hōi

bus habitus virtutum cōquirē  
expugnatione vitiorū. **Virtus** em̄  
vt dicitur tenet medium vitiorū  
**Ipsa** autē virtutes habuit sine  
admixtione contrarij. quia eoru  
it fomite peccati v̄n vitia radica  
liter oriūt̄. et ideo virtutes pu  
rissime habuit sine impulsu vitiorū  
**Hinc** est etiam. q̄ ipsa virgo v̄t  
tutes suas delectabiliter exerce  
bat. **Sic** em̄ dicit **Phi.** **Quis** virt⁹  
mouetur ad modū nature. **Vnde**  
sicut ignis naturaliter inclināē  
ad actum calefaciendi. sic homo  
virtuosus ad agē virtuosē. **vir**  
tutes enim cum acquiruntur et  
trahuntur in habitum optime cū  
natura conueniūt et delectabiliē  
sedent in aīa possessoris. **Virtus**  
enim vt dicit **Ber.** naturalis est  
**Septimo** gloriosa virgo nunc  
et in eternum habitat in altissimo  
glorificationis. nec immerito **de**  
bent enim premia meritis corre  
spondere. vt que in altissimis me  
ritorum stetit in via. stet etiam  
in altissimis premiorum i patria  
**Et** quia nulla lingua de hac eius  
gloria quidq̄ valet exprimere.  
de hoc altissimo aliquid dep̄iga⁹  
**Habuit** enim in via tria singula  
riter mirabilia. et mirabiliter sin  
gularia. que ostendunt eam i pa  
tria singulariter mirabiles et mi  
rabiliter singulares glorias sup̄  
omnes creaturas possidere. **Hec**  
fuerūt virginea maternitas. di  
uina filiatio. spiritualis passio.  
que mirabilia ita ei singulariter  
euenierunt. vt in hys nec primā  
similez visa ē nec habere sequēre

Et hys tribus mirabilibus singularibus mirabiliter singulares & singulariter mirabiles glorie in patria correspondet **Vic Per.** **Q**uero beata virgo per solem figuratur. qz sicut sol solis orbem illuminat. sic hec sola solioiori lumine a homines & angelos in celesti patria illustrat. **S**i ergo gloriosam dñaz nostram volumus magnifice honorare ipsam studemus p promitatis nostre modulo p viribus imitari. sic enim ipa hortatur nos dicens. **T**ransite ad me omnes qui concupiscitis me et a generatioibus meis implemini. ac si dicat. **Q**ui michi placere cupiunt ad me transeant. imitent me. et a generatioibus meis. i. bonis meis hic enumeratis implemini. qd si facere & creuimus studemus vitam nostram precibus septem bonis adornare. non ut eadez in tanta altitudine quod nobis est impossibile consequamur. sed ut fimbrias eorum. i. infima eorum adipiscamur. ut saltem in finem puritatis gratie meritoꝝ passionum consolationum virtutum et tandem glie hcamus.

**S**ermo. cxi. **D**e facto **B**artholomeo. **S**ermo secundus.

**A**cta est contentio inter discipulos ad **Lu. xxiii. dicit Gre.** **I**n nobismet ipsis nonnunquam debemus transformare qd legimus. ut cum post auditum se animus excitat ad operandum qd audierit vita concurrat. **E**cce in verbis euangelij auduimus discipulos

de maiori parte non mediocriter contendisse. ex quibus unus erat gloriosus iste princeps **Bartholomeus Apostolus.** qui virtuosa contentione de mundo carne dyabolo gloriosissime triumphauit. et ideo ad singularem eius gloriam euangelium de contentione legitur in eius festo. **E**t quibus verbis & factis & nos instruimus ut et nos quomodo magnum fieri possimus efficaciter contendamus. **N**am secundum diuersitatem status debet etiam in nobis diuersitas affectionum transformari. **P**eccatores enim ad hoc in a labore debent. ut infernum euugiant. bonum ut ad regnum perueniant. sed valde bonum ut de magnis sanctis in celo fiant. **V**nde autem discipulorum contentio ortus habuerit unde de qua maiori parte. etrum seculari vel spirituali contendunt. etrum ambitio dignitatis. vel amor humilitatis qua se inuicem honore preuenire vulerint. dicit **Beda** non est cognitum nec esse necessarium scire. quia non de necessitate salutis. **S**ed ex hac euangelica lectione commoiti contendamus & nos. quibus exercitibus magnum in celo fieri valeamus. hoc enim discipuli domini de carnali vita promissione spiritus sancti in spirituali translata toto conamine contendebant. ut videlicet hic per vite meritum. et illic in gloria magnum fieret apud deum. **S**i enim ut ait **Job. in.** **P**arus & magnus ibi sint. quis nisi mens iops ibi magnum fieri non appetat. ubi se sperat in perpetuum firmatus. **L**i etiam in via cum sabaoth omnes

laboratores unū in p̄mo accipiāt  
denariū. sūt tñ ibivt ait Job pu<sup>9</sup>  
et magn<sup>9</sup>. qz vt ait Greg. Licet  
vna cūctis sit btitudo leticie. non  
tñ vna ē sublimitas vite. **Q**ui  
bus ergo meritis magni possum<sup>9</sup>  
fieri apud deū. vt cū multe sint mā  
siones in domo dei vt ait veritas  
ad sblimiores māsiones suffragā  
tibz meritis viam<sup>9</sup>. sciēdū qz sūt  
q̄ncqz p que magni fieri possumus  
apud deū scz p tiōrē. amorē. otētū  
om̄is laborē. hūilitatis decorē. et  
op̄ratē doctōrē. **P**er ista q̄ncqz  
magni efficiunt apud deū. si tñ i  
eisdē nos exercitabit<sup>9</sup> vt oportet  
**P**rius dico magni erimus ex di  
uino tiōre. quē si veracit̄ habueri  
mus mag<sup>9</sup> tō nob̄ inde pueniūt. q̄  
habita magnos faciūt corā deo.  
**Vñ** Judith xvi. dī. Qui timēt te  
magni erūt apud te per oīa. i. per  
oē tēpus. hic in merito. et in pre  
mio in suo. Qui em̄ timet deū oīa  
timēt eū. **Vñ** Eccl̄i. xxix. Nil meli<sup>9</sup>  
q̄ timor dei. ē em̄ custos p̄seruās  
hōiez ab oī malo. **Vñ** Tobias.  
Habe<sup>9</sup> multa tō si timueris deū  
Facit em̄ tiōr dñi maxīos fructus  
in hōie. q̄ acquisiti merito faciūt  
magnū. Facit em̄ int̄ cetēos fru  
ctus t̄tes q̄ nos veracit̄ magnos  
faciūt. Tiōr em̄ dñi int̄ficat crimi  
nalia. despiciat t̄palia. abicit cau  
nalia. Qui em̄ veracit̄ timet deū  
excellit pccā per penitētiā. despi  
cit tēporalia per displicētiā. nō ad  
mittit carnalia per resistētiā. De p̄  
mo dī Eccl̄. i. Timor dñi expellit  
pccm̄. De scōdō Job Timor dñi o  
dit malū. De t̄cio idē Qui timēt  
dñm custodiūt mādata. q̄ iubent

eternalia nō admittit. De hñs tri  
bus sil̄ intellectis iterum Eccl̄. i.  
dicit Timor dñi est scie religiofi  
tas. sciētiā enī religionis scit ista  
tria. sciz pccā. tēporalia. carnali  
a a se facere aliena. **Vñ** Ber.  
Que plura onexa sūt timor et reli  
gio. nec alteruz p̄t sine altro re  
manere. et sub iūgit. per timorem  
enī vniuersa deserit<sup>9</sup>. ecce primū.  
mūdo renūtiām<sup>9</sup>. ecce secunduz.  
nosmetip̄os abnegam<sup>9</sup>. ecce t̄ci  
ū. **Vñ** Per tria dñs se reliq̄sse Job  
xxxi. dicit Sēper quasi tu mentes  
fluct<sup>9</sup> sup me timui deum. qd̄ ex  
ponēs. **Gr̄**. dicit Fluct<sup>9</sup> enī tum  
tes desuper imminēt cum eā quaz  
deserunt mortē mināt. nulla tūc  
navigātibz cura reuuz tēporaliū.  
nulla carnis delectatio ad mēte<sup>9</sup>  
reducitur. et illa tūc ex nauis p̄ci  
ūt p̄ q̄bz lōga nauigia sūpserūt.  
cūcte res in despcū mētis r̄iūt  
amore viuēdi. **Nā** in eo qz dicit  
cūcta ex nauis p̄ciunt. tāgit expl̄  
sionē pccōz. i eo qz dicit. nulla v̄  
ruuz tēporaliū. tāgit despectum  
tēporaliū bonozum. in eo autē  
qz addit. nulla carnis delectatio.  
tāgit resistētiā carnalium vitio  
rū. **Sed** qd̄ nos magnos efficit  
ē amor diuinus. Cū em̄ vt oēs al  
serunt caritas sit v̄tus maxia. et  
sequēs ē vt q̄ eā possidet magn<sup>9</sup>  
necessario sit. Sunt autē tria in a  
more diuino p̄pter que habētes e  
um magni fiunt. scilicet p̄pter dei  
magnitudinē. v̄tutū pulchritudi  
nē. fructuū multitudinē. **Primo**  
dico qz amor dei i se deum v̄tinet.  
q̄ cum adeo magn<sup>9</sup> sit vt s̄m p̄  
Et magnitudinis n̄ ē finis. **Iō** q̄

per amorem magnum deum possi-  
det necessario erit magnus. **Vic** e-  
st qd dicitur mandavit se diligere in finitum.  
qd eius magnitudo terminatur a fine ca-  
ret. **Qui** ergo magnum deum in anima  
sua per inhabitantem amorem possidet  
ex magno suo hospite erit veraci-  
ter ipse magnus. **Secundo** magni erim-  
us per virtutum pulchritudinem. **di-**  
**cit** enim **Aug.** qd caritas mater est  
et custos omnium virtutum. quia sicut  
deus est summum bonum omnia in se bona con-  
tinet. sic caritas est virtus omnes in  
se veraciter continens virtutes. an-  
nexae sunt enim virtutes. quia nec v-  
na sine altera potest esse virtus sed v-  
naquodque ex altera humit virtutes. **Vnde**  
**Gre.** **Vnaquodque** virtus tanto maior est  
quanto deus est et tere. quod vilius est per-  
fecte nequaquam esse poterit. qui ergo in  
amore dei quem possidet omnem virtutem  
simul habet. per certo merito re-  
putabit esse magnus. **Tercio** ma-  
gni erimus per inhabitantem amorem. per  
fructuum multitudinem. **Nam** per deum  
quem in amore possidemus participamus  
merita christi omnium factorum et me-  
rita ecclesie universalis. et omnia que  
sunt tam bona quam mala nostra et a-  
liena cooperantur nobis in bonum.  
ut ex omnibus huiusmodi fructuum ve-  
raciter participemus. **Et** quod magnus  
deus in caritate nostra opera nobis  
sua operatur. ideo necesse est nostra o-  
pera esse magna et per consequens ma-  
gnos fieri nominamus. **Vic Gre.**  
**Amor** dei otiosus esse non poterit.  
operatur enim magna si est. si vero  
operari rennuit amor non est. sic  
patet quomodo per dei magnitudinem  
virtutum pulchritudinem merito-  
rum multitudinem magnum erimus apud

deum. **Tercio** magni erimus per hu-  
militatis meritum. quanto enim in  
oculis nostris erimus humiliores  
tanto coram deo sumus maiores. **Vic**  
**.i. Re. xv.** dicit ad **Saul.** **Nonne** cum  
esses paruulus in oculis tuis caput  
in tribubus israel factus es. **Cum**  
autem sit in humilitate propter quod habet  
tes eam tam magni estimetur. dico  
quod humilitas merito gratiam quam miro modo  
magnificat habentes eam. propter quod  
dicit **Ysa. xli.** **Ad** quem respiciatis  
nisi ad humilem et quietum et tremen-  
tem sermones meos. **Jaco. i. ij.** **De-**  
**us** superbis resistit. humilibus autem  
dat gratiam. **Et** quod humilitas facit ho-  
minem deo gratum. quod autem est gratus  
magnus est in oculis eius cui est gratus.  
ideo hortamur **Eccl. vii.** **Humilia** val-  
de spiritum tuum. **Que** cum ita necessaria  
sit. ideo quomodo ad ipsam perveniamus est vi-  
tandum. **Sciendum** ergo quod ad ipsam tribus  
gradibus siue exercitiis ascendimus  
**Fit** enim quis humilis sui ipsius  
ad meliorem operationem. humilitas in  
suo defectum consideratione. hu-  
militas in dei contemplatione. **Pr-**  
**mo** dico erimus humiles cum nos  
semper ad meliores comparamus.  
quorum vitam cum conspiciamus  
que longe est a nobis humiliamus  
ex hoc in oculis nostris. **Vnde** **Nu-**  
**meri xij.** dicitur. **Vidimus** gigantes  
quorum comparatione quasi lo-  
custe videbamur. **Bern.** **Elige** tibi  
meo consilio hominem cuius vite  
exemplar sic cordi tuo insederit.  
ut quotiens eius recordatus fueris  
ad reverentiam cogitanti assurgas  
ante ipsum ordines et componas ac-  
si presens sit. **Grego.** **In** cunctis  
que agitis fratres mei radicem

boni operis humilitate tenete. nec  
quibus iam superiores sed quibus inferiores  
estis aspiciate. ut dum meliorum ex  
empla vobis proponitis ad meliora se  
per ascendere valeatis. **S**ecundo erit  
humiliores ad malorum priorum confi  
derationem. **C**um enim mala nostra defe  
ctus sint infinita. ut quous nos  
vertamus mala innumerabilia vi  
deamus. merito clamabimus in ce  
lum dicentes. **C**ircumdeverunt me mala  
quorum non est numerus. **H**anc cautelam  
habuit **D**avid qui cum innumera bella  
habuisset auertit se ab eis. et in tu  
it est mala sua. ut se in humilitate  
consuetuaret dicens. **E**go sum minimus  
apostolorum. qui non sum dignus vocari a  
postolorum. quoniam persecutus sum eccle  
siam dei. **E**t iterum. **Q**ui blasphemus  
sum etc. **V**ide **G**reg. **C**um vero fratres agitis  
sepe ad memoriam mala reuocate.  
ut dum caute culpa aspiciuntur non in  
caute de bono opere superbiam. ma  
gnus est unusquisque studeat. sed tamen  
magnum aliquando esse se nesciat. ne  
dum magnitudinem sibi arrogat tibi  
at hanc manum amittat. **T**ercio e  
rimus humilissimi cum iterum in altiorum  
statu scitatis promoti bona domini con  
templamur. in cuius operatione omne bo  
num creature fauile et cinerum opa  
est. **E**x quo fit ut quanto sanctiores de  
i magnalia contemplantur tanto erunt  
humiliores. quod pulchre per **E**ze. descri  
bitur ubi dicitur. cum audiret animalia vocem  
de firmamento stabant et dimitte  
bant alas suas. **Q**uod exponens **G**reg.  
dicit. **S**ancti viri qui alii apud deum  
proficiunt. eo subtili se indignos de  
prehendunt. quod dum proximi laici sunt  
quousque in se latebant inueniunt. et tanto  
sibi fortiores deformiores apparent.

quanto minus pulchrum est quod itus vi  
detur. quod dum tactu veri luminis illu  
strant ostendunt sibi. dum agnoscunt  
quod est iusticia idem erudiunt ut videant  
quod sit culpa. **I**dem **S**anctorum mentes  
cum creatoris sui potentiam intem  
ta contemplatione considerant sub  
mittunt alas. quod vilestunt eorum animo  
virtutes quas habent. et tanto sunt  
apud se humiles. quanto eis illud al  
tium est quod superius videtur. **Q**uan  
to magni erimus per otiosis la  
boribus. **E**st autem laboriosa otentio  
nil aliud quam auida deuotio. qua  
cogente contemimus ab his que fe  
rimus in ea que non dum fecimus toto  
cordis desiderio peruenire. tam a  
uide nondum habitis in hiantes.  
ut ea que fecimus per nimio deside  
rio faciendorum ac si non sint facta  
penitus non curamus. **D**e hac de  
uotione dicit **J**udi. v. **M**agnanimo  
rum reperta est otentio. quod valde  
magnanimes sunt que per nimio desi  
derio habundant iam habitata nil curant  
**Q**uam deuotionem optat nobis  
**B**er. dicens. **V**ana fratres sic essemus  
cupidi gratie spiritualis. quemadmo  
dum seculares pecunie temporalis.  
hec autem deuotio tribus ex exercitiis  
optinetur. ut videlicet habeamus in affe  
ctu auiditatem. in opere difficulta  
tem. cum augmento perseverandi con  
tinuitatem. de qua hortatur nos **L**eo  
papa nos dicens. **Q**uia nemo nem  
tam perfectus tam sanctus est ut per  
fectior sanctiorque esse non possit. ceteris  
sine differentia quousque. sine di  
seretione meritorum ab his in que  
peruenimus in ea que nondum ap  
prehe nimus pia auiditate cur  
ramus. **D**e. 11. dicit **G**reg. **S**i loci

delectat cessit d'nis. pri<sup>9</sup> exerce  
at via laboris. et si delectat mte ma  
gnitudo p'mioru. n' delectat certa  
me laboru. q' ad mag' p'mia puei  
ri no' pt nisi p' magnos labores.  
**De scio dicit Ber.** No' sine cau' sit  
nob' cu' patrib' eade' d'nsionis pri  
cipia. dispar valde p'fectus iueit.  
aduo vt au' ipsos de die in die p'  
fuisse et aut hu' consumasse legam<sup>9</sup>.  
apud vs magn' estime't. si quis  
L'ipsa cou'isionis p'mordia c'serua  
t. **Qd' no' fecerut p' esvete res Na**  
**de Ysaac d' Gen. xxvi.** Ibat p'  
ficiens et succrescens donec ma  
gnus vehementer effect<sup>9</sup>. **Quod**  
si similiter fecerimus. erimus ma  
gni valde. quia non solum g'ra  
et accepti sumus de o ab hys et ex  
hys que iam habemus. sed que  
habere cupimus. si tamen optum  
possumus ad hoc conamur. **Vnde**  
**Aug<sup>9</sup>.** Non quid sis sed quid esse  
deh'ras attendit deus. si tamen  
quatu' potes satagis. vt quod de  
nonduz cepisti esse merearis. **C**  
**Quanto magni sunt doctores res**  
**bi de i pariter et factores qui ver**  
**bo et exemplo edificant audito' em**  
**Et quia hoc membruz paucos. i.**  
**solos doctores respicit ideo illud**  
**relinquimus ipsis indiscussum.**